
DOHODA O UKONČENÍ   
 

Smlouvy o dílo na zhotovení díla (stavby) 
Rekonstrukce cesty Opěš - Babín 

ze dne 19.08.2020 a dodatku č. 1 ze dne 03.09.2020 
 

kterou podle §1981 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (OZ) uzavřeli: 
 
 
Objednatel: město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární zástupce: Ing. Michael Forman, starosta města 
 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
 

a 
 

Zhotovitel: ZNAKON, a.s. 
 se sídlem: Sousedovice 44, 386 01  
 registrován u: Krajského soudu v Českých Budějovicích; spis B/1048 
 statutární zástupce: Bc. Václav Oubrecht, předseda představenstva; Ing. Tomáš Havlík a Ing. Eva Machová, 

členové představenstva 
 IČO, DIČ: 26018055, CZ26018055 
 Bankovní spojení: XX 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

I. 
 Strany uzavřely dne 19.08.2020 Smlouvu o na zhotovení díla (stavby) Rekonstrukce cesty Opěš - 
Babín“, která byla dotčena Dodatkem č. 1 ze dne 03.09.2020 (dále smlouva o dílo). 
 
 

II. 
 Smlouva o dílo byla částečně realizována – byl zhotoven a objednatelem převzat stavební objekt SO 
201812022 – Lesní cesty. Strany činí nesporným, že dílo bylo z části zhotoveno tak, jak je specifikováno 
smlouvou o dílo. Strany činí nesporným, že byla uhrazena příslušná část ceny díla ve výši 827.443,72 Kč bez 
DPH.  
 
 

III. 
 Na žádost zhotovitele, který není schopen kapacitně zajistit provedení stavby v roce 2021, i s 
odkazem na článek XIII., odst. 4. smlouvy o dílo ve spojení se skutečností, že objednatel neobdržel dotaci k 
úhradě ceny díla, se strany podle §1981 OZ dohodly, že uzavřením této dohody smlouvu o dílo zcela a bez 
náhrady ukončuji . Zhotovitel nebude nadále dílo provádět.   
 
 

IV.  
 Po zrušení smlouvy o dílo platí následující:  
 

a) Zhotovitel předal objednateli a ten přebral dosud provedenou část díla v rozsahu stavebního objekt SO 
201812022 – Lesní cesty,   

 

b) Zhotovitel odpovídá za vady provedené části díla a poskytuje objednateli na tuto část díla záruku v rozsahu 
a za podmínek ujednaných v článku XI. smlouvy o dílo. Vlastnosti díla a jeho vady se přitom nadále 
posuzují podle ustanovení smlouvy o dílo, přesto, že byla touto dohodou ukončena.    

 
 



c) Strany konečně ujednávají, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi zcela a s konečnou platností 
vyrovnány všechny závazky a pohledávky ze smlouvy o dílo; nic dalšího po sobě strany nepožadují a 
požadovat nebudou. Tím nejsou dotčena práva objednatele ze záruky a z vad dosud provedené části díla.     

 
 
 
V Horažďovicích dne 12.05.2021   V Sousedovicích dne 12.05.2021 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
město Horažďovice     ZNAKON, a.s. 
Ing. Michael Forman     Bc. Václav Oubrecht 
starosta města      předseda představenstva 
 
 
 


